

EXEMPEL: ÄLDREOMSORGEN

## Fler läkare, mindre verksamhetskostnader



## EXEMPEL ÄLDREOMSORGEN: Fler läkare, mindre verksamhetskostnader

Vasa stad lade ut läkartjänsterna vid stadens vårdhem på entreprenad till ett läkarföretag. Servicen vid företaget grundade sig på en inledande kartläggning av varje boende på vårdhemmen och den användes sen som grund för en individuell vårdplan. Vården genomförs med stöd av en läkarjour som vårdarna på alla vårdhem kan nå dygnet runt via en videoförbindelse. Med hjälp av modellen med distansläkare strävar man efter att stöda vårdhemmens personal så att de ska kunna hålla vården av de äldre i balans och undvika onödig användning av hälso- och sjukvårdstjänster. Resultatet var att läkare anlätades oftare, men eftersom de äldre i allt större utsträckning kunde vårdas på vårdhemmet uppstod det ändå en inbesparing.

### Inbesparingar:

När läkartjänsterna vid vårdhemmen lades ut på entreprenad, ökade de fasta kostnaderna 10-faldigt från 31 349 euro till 321 844 euro. Samtidigt minskade dock verksamhetskostnaderna från 1 924 274 euro till 1 086 032 euro. Sålunda ackumulerades under 11 månader en inbesparing på 547 747 euro. Sammanlagt minskade kostnaderna alltså med 28 %.

Tack vare satsningen minskade antalet vårddygn för de äldre på stadssjukhuset och centralsjukhuset med 40 procent. Även jourbesöken och ambulansresorna minskade med hälften jämfört med tidigare. Personalen trivdes också bättre i sitt arbete.



**Ett liv**  
Njut varje dag.



**Obs!** I spelet som används i Ett livs vardagsrumsdebatt har investering och inbesparing beräknats enligt en investering om 200 000 €. Sålunda är både kostnaderna och intäkterna ungefär 70 % av dem i exemplet från Vasa.

## Källor:

- JYVÄ projektet Parempaa yksityisen ja julkisen yhteistyötä terveydenhuoltoon. (Bättre samarbete mellan privat och offentlig hälso- och sjukvård) Rapport.  
[https://jyvahanke.files.wordpress.com/2016/03/jyvc3a4raportti\\_2016.pdf](https://jyvahanke.files.wordpress.com/2016/03/jyvc3a4raportti_2016.pdf)
- YLE 2015: Vaasa säästi puoli miljoonaa lisäämällä vanhuspalveluita. (Vasa sparade en halv miljon genom att utöka tjänsterna för äldre)  
[http://yle.fi/uutiset/vaasa\\_saasti\\_puoli\\_miljoonaa\\_lisaamalla\\_vanhuspalveluita/8003276](http://yle.fi/uutiset/vaasa_saasti_puoli_miljoonaa_lisaamalla_vanhuspalveluita/8003276)

